
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY19/VRDD/S/107
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2020
a las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la contratación por precios unitarios del suministro de
libros impresos para el Servicio de Biblioteca y Documentación Científica de la Universitat Politècnica
de València

Valor estimado del contrato 356.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.000 EUR.

Clasificación CPV
22110000 - Libros impresos.
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: A partir de la formalización del Acuerdo Marco

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) València España

Resolución del Rector por el que se adjudica el Acuerdo Marco.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2851b9f3-6c41-4d8e-a7ec-2929322f3055


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Libro editado en España

Presupuesto base de licitación
Importe 88.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Alibri Libreria, s.l.
NIF B61688578
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Adjudicatario

ESPASA CALPE, S.A.
NIF A59913509
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS S.L.
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LAIETANA DE LLIBRETERIA S.L.
NIF B08549784



El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBRERIA HERRERO, S.A.
NIF A58984634
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBRERIA INTER-TECNICA S.L
Identificador empresa B-97069082
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

Librería PONS SL
NIF B50732114
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBROS T.L.B., S.L.
NIF B46961389
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LM TIETOPALVELUT OY SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0322079E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 10 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Ofertas recibidas 12

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

Marcombo S.L.
NIF B08074700
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

MARIA CONSUELO SORIANO GIJON (libreria soriano)
NIF 24338154Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

PUBLICACIONES DE ARQUITECTURA Y ARTE S.L
NIF B80098296
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el Lote 1 del Acuerdo Marco a las empresas cuyas ofertas reúnen los requisitos exigidos en el
pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Libro editado fuera de España en cualquier idioma excepto español

Presupuesto base de licitación
Importe 75.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523



Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Alibri Libreria, s.l.
NIF B61688578
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

EBSCO International INC UK Branch
Identificador empresa GB607979689
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Reino Unido

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

Erasmus Boekhandel
Identificador empresa NL007025117B01
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Adjudicatario

ESPASA CALPE, S.A.
NIF A59913509
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS S.L.
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LAIETANA DE LLIBRETERIA S.L.
NIF B08549784
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBRERIA HERRERO, S.A.
NIF A58984634
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBRERIA INTER-TECNICA S.L
Identificador empresa B-97069082
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

Librería PONS SL
NIF B50732114
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBROS T.L.B., S.L.
NIF B46961389
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Adjudicatario



LM TIETOPALVELUT OY SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0322079E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

Marcombo S.L.
NIF B08074700
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Adjudicatario

MARIA CONSUELO SORIANO GIJON (libreria soriano)
NIF 24338154Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

PUBLICACIONES DE ARQUITECTURA Y ARTE S.L
NIF B80098296
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Adjudicatario

TRANSMEDIA BV
Identificador empresa NL007498305B01
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el Lote 2 del Acuerdo Marco a las empresas cuyas ofertas reúnen los requisitos exigidos en el
pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 10 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Ofertas recibidas 15

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Libro editado fuera de España en español

Presupuesto base de licitación
Importe 20.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Alibri Libreria, s.l.
NIF B61688578
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Adjudicatario

ESPASA CALPE, S.A.
NIF A59913509
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS S.L.
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.



Adjudicatario

LAIETANA DE LLIBRETERIA S.L.
NIF B08549784
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBRERIA HERRERO, S.A.
NIF A58984634
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBRERIA INTER-TECNICA S.L
Identificador empresa B-97069082
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5 EUR.

Adjudicatario

Librería PONS SL
NIF B50732114
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

LIBROS T.L.B., S.L.
NIF B46961389
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5 EUR.

Adjudicatario

Marcombo S.L.
NIF B08074700
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 5 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Ofertas recibidas 12

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Adjudicatario

MARIA CONSUELO SORIANO GIJON (libreria soriano)
NIF 24338154Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Adjudicatario

PUBLICACIONES DE ARQUITECTURA Y ARTE S.L
NIF B80098296
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Adjudicatario

TRANSMEDIA BV
Identificador empresa NL007498305B01
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el Lote 3 del Acuerdo Marco a las empresas cuyas ofertas reúnen los requisitos exigidos en el
pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

http://www.upv.es


Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/11/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Centro Edificio Rectorado 1ª planta

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) València España

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2019 a las 13:04 horas

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) València España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha podrá ser modificada por motivos de gestión

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Im6f9k5NhQ9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Im6f9k5NhQ9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 202-490850
Fecha de publicación 18/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:490850-2019:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005025368 |  2020-838523 | lun, 02 mar 2020 14:05:28:069 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74679763297306817437276489145816845551 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:490850-2019:TEXT:ES:HTML

